
ZARZĄDZENIE NR 98/2022 
BURMISTRZA ŻNINA 

z dnia 10 maja 2022 r. 

w sprawie udzielenia Zastępcy Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żninie 
upoważnienia do podejmowania działań wobec dłużników alimentacyjnych, prowadzenia postępowań 

i wydawania w tych sprawach decyzji 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559) art. 8a, art. 8b i art. 8c ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym 
do alimentów (Dz. U. z 2021 r. poz. 877 z późn. zm.1)) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Upoważniam Pana Łukasza Piotrowskiego - Zastępcę Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Żninie do podejmowania działań wobec dłużników alimentacyjnych, prowadzenia postępowań 
i wydawania w tych sprawach decyzji oraz przekazywania do Biura Informacji Gospodarczych informacji 
gospodarczych o zobowiązaniu lub zobowiązaniach dłużnika alimentacyjnego wynikających z tytułów, 
o których mowa w art. 28 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, w razie 
powstania zaległości za okres dłuższy niż 6 miesięcy. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

BURMISTRZ 
 
 

Robert Luchowski 

     
 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. poz. 55 oraz z 2021 r. poz. 1162, 

poz. 1379, poz. 1981 i poz. 2105. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9094766-0C36-4FFB-891F-1FFDE6B813F6. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z zapisami art. 8b ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, 
Organ właściwy dłużnika może upoważnić w formie pisemnej swojego zastępcę, pracownika urzędu albo 
kierownika ośrodka pomocy społecznej, a w przypadku przekształcenia ośrodka pomocy społecznej w centrum 
usług społecznych na podstawie przepisów ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług społecznych 
przez centrum usług społecznych - dyrektora centrum usług społecznych, lub kierownika innej jednostki 
organizacyjnej gminy, a także inną osobę na wniosek kierownika ośrodka pomocy społecznej, a w przypadku 
przekształcenia ośrodka pomocy społecznej w centrum usług społecznych na podstawie przepisów ustawy 
z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług społecznych - dyrektora centrum 
usług społecznych, lub innej jednostki organizacyjnej gminy do podejmowania działań wobec dłużników 
alimentacyjnych, prowadzenia postępowania i wydawania w tych sprawach decyzji. 

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żninie zwrócił się do Burmistrza Żnina z wnioskiem 
o udzielenie upoważnienia do podejmowania działań wobec dłużników alimentacyjnych, prowadzenia 
postępowań i wydawania w tych sprawach decyzji oraz przekazywania do Biura Informacji Gospodarczych 
informacji gospodarczych o zobowiązaniu lub zobowiązaniach dłużnika alimentacyjnego wynikających 
z tytułów, o których mowa w art. 28 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, 
w razie powstania zaległości za okres dłuższy niż 6 miesięcy. Nadanie upoważnienia spowodowane jest 
zmianami organizacyjnymi w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Żninie. 

W związku z powyższym zarządzenie jest w pełni uzasadnione. 

   

BURMISTRZ 
 
 

Robert Luchowski  

     
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9094766-0C36-4FFB-891F-1FFDE6B813F6. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Uzasadnienie



